
Protokół nr 87/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 21.04.2008 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Zarząd w trybie nadzwyczajnym został zwołany w związku z 

odwołaniem Pani Teresy Ossowskiej – Szarej ze stanowiska dyrektora 

Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych w Lęborku. 
Starosta p. Ryszard Wenta przypomniał, iż w dniu 18 kwietnia 2008 r. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nr 121/08 w sprawie zamiaru 
odwołania Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku 
Pani Teresy Ossowskiej - Szarej. Główną przyczyną był fakt, iż utraciła ona 

zdolność przewodniczenia Radzie Pedagogicznej, a tym samym utraciła 
zdolność nadzorowania funkcjonowania placówki, co należy uznać, za 

szczególnie uzasadniony przypadek dający podstawę do Jej odwołania. 
 Pomorski Kurator w trybie nadzwyczajnym po zapoznaniu się z ww. 
uchwałą wyraził pozytywną opinię w sprawie odwołania Pani Teresy 

Ossowskiej – Szarej ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Handlowych w Lęborku. 

W związku z uzyskaniem pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora 

Oświaty Zarząd postanowił z dniem 21 kwietnia 2008 r. odwołać Panią 
Teresę Ossowską- Szarą ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno- Handlowych w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia, 
podejmując stosowną uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego, której nadano 
numer 122/08. 

/5 głosów za/  
W celu zabezpieczenia ciągłości pracy w Zespole Szkół Ekonomiczno- 

Handlowych z dniem 22 kwietnia 2008 roku powierzono pełnienie 
obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych w Lęborku 
nauczycielce Pani Lucynie Ulewicz- Karaś do czasu powołania dyrektora                

w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż na okres sześciu miesięcy. 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski potwierdził, iż Pani Lucyna Ulewicz- Karaś  
wyraziła zgodę na pełnienie tych obowiązków. 

W związku z powyższym Zarząd podjął uchwałę w sprawie powierzenia 
pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych 

nadając jej numer 123/08. 
 /5 głosów za/ 

W trakcie przerwy posiedzenia Zarządu Starosta p. Ryszard Wenta 

wraz z Wicestarostą p. Wiktorem Tyburskim udali się do ZSE-H, aby wręczyć 
uchwałę o odwołaniu Pani Teresie Ossowskiej- Szarej, którą przyjęła oraz 
poinformowała, iż w dniu 22.04.08 r. przekaże obowiązki Pani Lucynie 

Ulewicz- Karaś. Dodatkowo w dniu jutrzejszym tj. 22.04.08 r. Wicestarosta 
p. Wiktor Tyburski poinformuje nauczycieli o decyzji Zarządu. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 


